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REPUBLIKA E SHQIPERISE

A

GIYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLES SE PARE SHKODER

Adresa: L. Qemal Stafa. Rr. Don Bosko. Tel&Fax +355 22 21 21 21 dhe +22 21 21 22

Nr. Rreqj.Them.303/1196 Nr. Vendimi 9
Dt. Rregi. 17.04.2015 | DRt Vendimi 11.01.2018

VENDIM
“NE EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata Administrative e Shkalles se pare Shkoder e perbere nga:

Valbona DURRAJ - gjyqtare

asistuar nga sekretare gjyqesore Borana LITI, sot me date 11.01.2016 ora 11.30
mori ne shqyrtim ne seance gjygesore ¢eshtjen administrative me nr. Rregj. 1196 daté
17.04.2015 gé | pérket paléve ndérgjygése:

PADITES:

E PADITUR;

OBJEKTI:

BAZA LIGJORE:

Naim Bashi, i biri i, i dil. 13.11.1959, me nr identifikues,
F91113072L lindur e banues ne L. Qafe Hardhi, Rruga Kupe
Danja, Pallati 86,Shkoder Nr cel. 0696879266. Cel. 0674049601
né mungesé).

Drejtoria Rajonale Tatimore Shkoder ( né mungesé).
Drejtoria e Apelimit Tatimor Tiranw ( né mungesé).

Shfugizimin e Akt Kontrollit me nr. Prot. 323/8, te dates
11.12.2014, te Drejtorise se Tatimeve Shkoder, te njoftuar me
Njoftim Vieresimet me nr 323/9, te dt. 11.12.2014,

Detyrimin e te paditurit te heqe nga sistemi tatimor te gjitha gjobat
dhe detyrimet qe rezultojne sipas aktit administrativ te pershkruar
me siper.

Neni 15/a, 17/1/a, 18 e 21 te ligjit nr 49/2012 "Per organizimin e
funksionimin e Gjykatave Administrative dhe gjykimin e
mosmarrveshjeve  administrative" Neni 154 e 156 te
K.Pr.Civile.Neni 37, 67 dhe 114 i Ligjit 9920, dt. 19.05.2008, "Per
Procedurat Tatimore" | Ndryshuar.

Gjykata né mungesé té paléve ndérgjyqése, pasi konstatoi se nga ana e palés
paditése éshté depozituar kérkesé me shkrim pér pushimin e gjykimit t& céshtjes,



VEREM:

MEDY R La e Ll Ly anes Adminisirative te Shkalles se Pare Shkoder
me kerkese padi kunder anes se paditur Drejtoria Rajonale Tatimore Shkoder, me
objekt: '

Shfugizimin e Akt Kontrollit me nr. Prot. 323/8, te dates 11.12.2014, te Drejtorise
aloiEc o T T LT Njaftim Vieresimet ma nr 323/9, te dt. 11.12.2014,
Detyrimin e te paditurit te hege nga sistemi tatimor te gjitha gjobat dhe detyrimet ge
rezultojne sipas aktit administrativ te pershkruar me siper.

Ne seancén e dates 11.01.2016, Gjykata konstaton se nga ana e palds paditdse
éshté depozituar prang késaj gjykate me daté 08.01.2015, kérkesé pér pushimin e
gjykimit té& céshtjes pasi do té drejtohet me njé tjetér objekt gjykimi.

Ne nenin 39 pika 3 t& ligjit 49/2012 “Par Organizimin dhe Funksionimin e
Gjykatave Administrative dhe Gjykimin e Mosmarréveshjeve  Administrative”,
parashikohet se gjykata vendos pushimin e giykimit kur paditési heq doré nga gjykimi |
padisé.

Gjithashtu ne nenin 201, paragrafi i pare | K.Pr.Civile, parashikohet se:

“Paditesi ne ¢do faze te gjykimit mund te heqe dore nga gjykimi i padise”. Ne
kete rast gjykata vendos pushimin e giykimit."Edhe ne nenin 299, germa “b" te
K. Pr.Civile, eshte parashikuar si nje nga rastet e pushimit te gjykimit kur paditesi heq
dore nga gjykimi i ceshijes.

Nisur nga sa sanksionohet ne keto nene dhe nga sa rezultoi ne gjykim, duke
qene se paditési kérkoi pushimin e gjykimit, gjykata ¢gmon se ceshtja duhet pushuar.

PER KETO ARSYE

Gjykata, bazuar ne nenin 39/3 t& Ligjit 49/2012
VENDOQOSI

Pushimin e gjykimit t& céshtjes me nr. rregj, them 303/1196 date 17.04.2015 t&
ngritur nga pala paditése Naim Bash.

Shpenzimet gjyqésore sic jané béré.

Kundér vendimit lejohet ankim i vecanté brenda 5 ditéve nga e nesérmja e
shpalijes né Gjykatén Administrative t& Apelit Tirang.

Pér palét (né mungesé), ky afat filion nga dita e njoftimit t& vendimit.

Shkoder me date 11.01.2016 '
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SEKRETARE SEANCE GJIYQIARE
Borapa LITI Valb na’/ U/ RAJ
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